
USNESENÍ 

z 5. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 1. 3. 2001

Kontrola usnesení
UR/5/1/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:
schválila program Rady a doplnila jej o kontrolu usnesení z minulé schůze Rady.

Návrh na jmenování komisí Rady
V souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích a na základě koaličního jednání dne 21.2.
2001 je  Radě předkládán návrh personálního obsazení  komisí  Rady. Při obsazování  bylo
přihlédnuto  k návrhům  opozičních  stran,  neziskového  sektoru  i  občanských  sdružení.
Vzhledem k tomu, že u navrhovaných členů nejsou dodána úplná jména, kontaktní adresy a
komise nemají prozatím náplň práce,  navrhujeme zřídit komise dnem 1.4. 2001.
UR/5/2/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání: 

a) bere na vědomí důvodovou zprávu
b) ukládá Vladimíru Válkovi zpracovat seznam členů komisí s jejich profesní 

charakteristikou  s tím, že na příští schůzi Rady bude přijato definitivní personální 
obsazení jednotlivých komisí.

Jednací řád Rady
UR/5/3/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

a) bere na vědomí důvodovou zprávu
b) schvaluje upravený Jednací řád Rady Olomouckého kraje 
c) ukládá Ivanu Kosatíkovi předat členům Rady upravené znění Jednacího řádu.

Projekt DDM na převzetí “S-klubu”
Vzhledem k tomu,  že  Fond dětí  a  mládeže  je  v likvidaci,  je  možné získat  budovu S-klubu
bezúplatným převodem pro Dům dětí a mládeže. Budova je umístěna v areálu DDM a je v ní
kotelna vytápějící celý areál. Objekt v současné době pronajímá FDM firmě Profit Olomouc.
Využití areálu je patrné z přiloženého projektu.
UR/5/4/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

a) bere na vědomí důvodovou zprávu
b) Rada deklaruje zájem o převzetí Domu dělí a mládeže do správy Olomouckého kraje a

podporuje podání projektu “S-klub”, kterým žádá DDM a CADUCEUS – Sdružení 
pro podpůrná společenství, na bezúplatný převod budovy “S-klub” z Fondu dětí a 
mládeže na Dům dětí a mládeže v Olomouci.

Žádost města Prostějova 
Město Prostějov požádalo MŠMT o převod nemovitého majetku (hřiště+tělocvična),  jehož
uživatelem je Střední průmyslová škola oděvní Prostějov. Tento majetek je užíván pro výuku
Tv středními školami v Prostějově, kde je deficit těchto prostor. Na rekonstrukci objektu bylo
vynaloženo  z prostředků  MŠMT  2,6  mil.Kč  v roce  2000  a  v tomto  roce  budou  investice
z rozpočtu MŠMT do tohoto objektu pokračovat. Od 1.7. 2001 přijde v II. etapě dle § 1, odst.2

1



z.č. 157/2000 Sb., do majetku krajů. MŠMT městu sdělilo, ať jedná s Olomouckým krajem.
UR/5/5/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

a) bere  na  vědomí  důvodovou  zprávu  s tím,  že  jednání  ve  věci  převodu  nemovitého
majetku  specifikovaného  v žádosti  zn.SMM/01/Gr  z 9.1.  2001  je  v současné  době
bezpředmětné. Olomoucký kraj není doposud vlastníkem tohoto majetku a pro SPŠ
oděvní Prostějov, Vápenice 1, platí zákaz dispozice s majetkem, ke kterému má právo
hospodaření.  Po  nabytí  majetku  bude  kraj  postupovat  v souladu  se  zákonem  č.
129/2000 Sb., o krajích.

b) ukládá Pavlu Sekaninovi informovat město Prostějov o tomto stanovisku.
T: 8.3. 2001

Kontrola projektu Krajského úřadu
Při  předběžném  jednání  se  zástupci  Tyfloservisu  a  Unie  neslyšících  bylo  poukázáno  na
některé nedostatky při jednání zdravotně postižených občanů na úřadech a vzhledem k tomu,
že Krajský úřad bude novou institucí, je nutné aby splňoval všechny parametry pro servis této
skupině občanů.
UR/5/6/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

a) bere na vědomí důvodovou zprávu
b) ukládá řediteli Krajského úřadu iniciovat jednání projektanta a investora stavby 

Krajského úřadu se zástupci Sdružení zdravotně postižených a konzultanta Sdružení 
pro životní prostředí zdravotně postižených,  a navrhnout organizační zabezpečení 
služeb Krajského úřadu pro zdravotně postižené.

Informace z pracovní cesty hejtmana
Hejtman Olomouckého kraje seznámil členy Rady s jednáním v Bruselu a se svou nominací
na člena spojeného výboru při Výboru regionů (COR)  za českou stranu.
UR/5/7/2001
Rada Olomoucké kraje po projednání:

a) bere na vědomí zprávu hejtmana o jednáních v Bruselu
b) doporučuje členství hejtmana Olomouckého kraje ve výboru při Výboru regionů. 

Hejtman Olomouckého kraje seznámil členy Rady s výsledky jednání v Polsku.
UR/5/8/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:
bere na vědomí výsledky návštěvy v Polsku, včetně výměny materiálů strategického rozvoje 
kraje.

Projekty ve spolupráci s Univerzitou Palackého v Olomouci
Centrum pro srovnávací kulturní studia při FF UP Olomouc nabídlo možnost Olomouckému
kraji   partnerství  v projektu  “Jazzový  festival”  (LétoFest)  v červenci  2002.   Pro  získání
finančních  zdrojů  z EU  je  potřeba  sestavit  partnerství  zahrnující  skupiny  z nejméně  5
evropských zemí. 
UR/5/9/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

a) bere na vědomí důvodovou zprávu
b) zmocňuje Vladimíra Válka k dalšímu jednání na přípravě projektu “Jazzový festival”
c) schvaluje záměr partnerství na projektu “Jazzový festival”, který připravuje Centrum 

pro srovnávací kulturní studia při FF UP Olomouc

2



d) ukládá hejtmanovi Olomouckého kraje připravit dopis pro města Minneapolis a 
St.Pauls,  ve kterém vítá možnost navázání užší spolupráce v “Culture program”.

Institut pro technologii a podnikání ve společnosti – INTEPS
Filozofická  fakulta  Univerzity  Palackého  zakládá  nový  institut,  Institut  pro  technologii  a
podnikání ve společnosti, jeho hlavním cílem bude zajistit co největší přínos Olomouckému
kraji ze vstupu ČR do EU a co nejširší výhody při využití informačních technologií ve všech
sférách života v Olomouckém kraji. 
UR/5/10/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

a) bere na vědomí důvodovou zprávu
b) ukládá Vladimíru Válkovi společně se zástupci Centra pro srovnávací kulturní studia 

při FF UP připravit podklady pro formální ustanovení partnerství s připravovaným 
Institutem pro technologii a podnikání ve společnosti, který zakládá FF UP.

Nájem administrativních prostor pro Krajský úřad Olomouckého kraje
UR/5/11/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

a) bere na vědomí důvodovou zprávu
b) schvaluje dle předložené důvodové zprávy nájem kancelářských prostor pro zajištění 

činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje:
1. v budově  přístavby  Okresního  úřadu  Olomouc,  Kosmonautů  10,

s pronajímatelem ČR – Okresním úřadem Olomouc v celkové výměře 223,5
m2  (11  kanceláří)  cena  nájmu  42.465,-Kč  ročně,  roční  úhrada  za  služby
122.705,60 Kč, doba nájmu je sjednána na dobu určitou od 1.1. 2001 do 30.9.
2001. Dodatkem č. 1 dohodnut pronájem další kanceláře o rozloze 21,7 m2 za
cenu 450,-Kč/m2 za rok od 21.2. 2001. Celková cena nájmu za 12 kanceláří
činí za období od 1.1. 2001 do 30.9. 2001 37.700,80 Kč. Cena za poskytnuté
služby činí 114.711,20 Kč.

2. v budově  na  adrese  Kosmonautů  8,  Olomouc,  s pronajímatelem  První
kapitálová společnost, a.s. pronajato celkem 30 kanceláří  o podlahové ploše
17,30 m2.  Pronájem je sjednán na dobu určitou od 1.1. 2001 a končí 30.6.
2001. Cena nájmu činí 98.370,-- Kč měsíčně+DPH. V ceně jsou zahrnuty –
vodné, stočné, el.energie, úklid apod.

3. v budově na adrese Žilinská 7, Olomouc s pronajímatelem Česká republika –
Poradna pro rodinu v Olomouci. Doba nájmu od 1.1. 2001 na dobu neurčitou.
Celková výměra pronajaté plochy činí 159,6 m2, z toho kanceláří činí 127,5
m2.  Cena  pronájmu  je  sjednána  za  kanceláře  450,--  Kč  za  rok,  za  ostatní
prostory 200,-- Kč/m2 za rok, tj. ročně 63.795,-- Kč, záloha na služby – vodné-
stočné činí 4.000,-- Kč, celkem tedy za rok 67.795,-- Kč.

4. v budovách na adrese Blanická 1 a Wellnerova 5, Olomouc, s pronajímatelem
ČR-Ministerstvo  zemědělství.  Na  období  od  1.1.  2001  do  28.2.  2001  byly
pronajaty  4  kanceláře  na  ul.  Wellnerova,  6  kanceláří  na  ul.  Blanická  a
garáž.Celková plocha je 236,90 m2. Cena nájmu činí 696,-- Kč/m2 za rok u
kanceláří, garáž pak 348,-- Kč/m2 za rok. Cena nájmu činí za sjednanou dobu
26.610,40 Kč, s cenou poskytovaných služeb a za nájem HIMu bude uhrazeno
81.157,40 Kč. Na ul. Blanická je pak od 1.3. 2001 na dobu neurčitou pronajat
sklad za cenu 348,--Kč/m2 za rok, celková výměra dvou místností je 42,40 m2,

3



cena nájmu včetně služeb za čtvrtletí činí 6.848,80 Kč. 

Převod movitého majetku pro Krajský úřad Olomouckého kraje
UR/5/12/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

a) bere na vědomí důvodovou zprávu
b) schvaluje nabytí majetku formou darovací smlouvy od dárce Česká republika – 

Ministerstvo práce a sociálních věcí a dárce Okresní úřad Olomouc dle předloženého 
materiálu

c) schvaluje nabytí movitého majetku v rámci delimitace od Ministerstva životního 
prostředí a ČR-Ministerstva zemědělství dle předloženého materiálu.

Jmenování výběrových komisí na vedoucí odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje
UR/5/13/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

a) bere na vědomí důvodovou zprávu
b) schvaluje dle důvodové zprávy složení komisí pro výběrová řízení na vedoucí odborů

Žádost VZP Šumperk na jmenování členů statutárních orgánů
UR/5/14/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

a) bere na vědomí důvodovou zprávu
b) ukládá Marii Horákové předložit Radě návrhy na jmenování členů statutárních orgánů

T: 22.3. 2001.

Znak kraje
Dle §5 odstavec (5) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, mohou být kraji na jeho návrh uděleny
předsedou  Poslanecké  sněmovny znak  a  prapor.  Vlastní  podoba obou symbolů  musí  být,
obdobně jako v případě obcí,  projednána v heraldickém podvýboru Poslanecké sněmovny.
Uvedený orgán již stanovil zásady pro tvoru znaků krajů. V tuto chvíli tedy nic nebrání tomu,
aby byly zahájeny práce na přípravě znaku Olomouckého kraje. Je možné postupovat dvěma
variantami – jednak vypsat výběrové řízení na zpracování návrhu znaku nebo přímo oslovit
uznávanou autoritu v oblasti heraldiky a autora státního znaku ČR pana plk. Jiřího Loudu.
UR/5/15/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

a) bere na vědomí důvodovou zprávu
b) ukládá hejtmanovi vyzvat plk. Jiřího Loudu ke zpracování návrhu znaku 

Olomouckého kraje.
T: 22.3. 2001

Ochranný svaz autorský
UR/5/16/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

a) bere na vědomí důvodovou zprávu
b) souhlasí s postupem dle důvodové zprávy
c) ukládá Ivanu Kosatíkovi jednat s OSA a navrhnout Radě další postup.

T: 22.3. 2001

4



Politická odpovědnost členů Rady
Na  koaličním  jednání  dne  21.2.  2001  se  zástupci  koaličních  stran  dohodli  na  politické
odpovědnosti  za  jednotlivé  odborné  úseky  krajského  úřadu.  V souladu  s hlavními  Cíli
Evropských strukturálních fondů (ESF, ERDF, EAGGF) pro rok  2000-2006, v návaznosti na
Národní plán zaměstnanost a sektorový operační program lidské zdroje, je potřeba zajistit i
koordinaci mezi jednotlivými rezorty uvnitř i vně krajského úřadu. Řízení i odpovědnost bude
potřeba  přizpůsobit  aktuálním  procesům.  Nové  Nařízení  o  ESF  výslovně  odkazuje  na
vhodnost místních iniciativ zaměřených na zvýšení zaměstnanosti ve všech oblastech politiky
zaměstnanosti.  Předpokládá,  že  místní  správní  orgány  jsou  připraveny  takové  činnosti
plánovat,  realizovat  a  sledovat.  Cílem tohoto opatření  je  zajistit  maximální  využití  všech
možností spolufinancování připravovaných rozvojových projektů Olomouckého kraje, včetně
dostupných fondů EU.
UR/5/17/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

a) bere na vědomí důvodovou zprávu
b) schvaluje následující rozdělení politické odpovědnosti jednotlivých odborných úseků 

Krajského úřadu a navazujících úkolů:
1. Cíl 1 a 2 – Regiony, jejichž rozvoj zaostává, hospodářská a sociální přeměna 

oblastí, které čelí strukturálním obtížím.
O: Jan Březina

2. Cíl 3 – Úprava a modernizace politiky zaměstnanosti, systémů vzdělávání a 
školení.
O: Vladimír Válek

3. Sekretariát hejtmana – O: Jan Březina
4. Odbor majetkoprávní – O: Ivan Kosatík, Ladislav Kavřík
5. Odbor právní a legislativní – O: Jan Březina
6. Odbor informatiky – O: Vladimír Válek
7. Odbor ekonomický – O: Ivan Kosatík
8. Odbor strategického rozvoje kraje – O: Jan Březina, Pavel Stonawský
9. Odbor životního prostředí a zemědělství – O: Jan Březina, Vojtěch Soldán
10. Odbor školství, mládeže a tělovýchovy – O: Pavel Sekanina, Ivo Vykydal

11. Odbor sociálních věcí a zdravotnictví – O: Vladimír Válek, Marie Horáková
12. Odbor dopravy a silničního hospodářství – O: Ivan Kosatík, Petr Polášek
13. Odbor kultury a památkové péče – O: Pavel Sekanina, Vladimír Juračka

Programové prohlášení Rady 
UR/5/18/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

a) bere na vědomí návrh Programového prohlášení Rady Olomouckého kraje
b) ukládá členům Rady v termínu do 9.3. 2001 předložit připomínky
c) ukládá Vladimíru Juračkovi na příští schůzi Rady předložit upravené znění 

Programového prohlášení.

Jednací řád zastupitelstva Olomouckého kraje 
UR/5/19/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

a) bere na vědomí důvodovou zprávu
b) doporučuje zastupitelstvu Olomouckého kraje zrušit ta ustanovení Jednacího řádu 

zastupitelstva Olomouckého kraje, která ukládají občanům povinnost dokladovat na 

5



zasedání zastupitelstva trvalý pobyt na území kraje
c) ukládá Ivanu Kosatíkovi zpracovat v této věci materiál pro zasedání zastupitelstva 

Olomouckého kraje konané dne 26.4. 2001.

Jmenování vedoucího odboru strategického rozvoje 
UR/5/20/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:
souhlasí se jmenováním Ing. Stanislava Loserta vedoucím odboru strategického rozvoje 
Krajského úřadu Olomouckého kraje s účinností od 5.3. 2001.

Ing. Jan Březina Vladimír Válek
hejtman Olomouckého kraje zástupce hejtmana Olomouckého kraje

6


